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Remissyttrande 

 

Promemorian Vissa förslag om sänkt skatt på arbetsinkomster och pension 
inför budgetpropositionen 2024 
 
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

I promemorian föreslås en handfull ändringar av inkomstbeskattningen. Det ordinarie 
jobbskatteavdraget och det så kallade jobbskatteavdraget för äldre föreslås utökas, så att skatten 
minskar med cirka 1 900 kronor per år för dem som omfattas av det ordinarie jobbskatteavdraget och 
cirka 1 000 kronor per år för dem som omfattas av jobbskatteavdraget för äldre. Vidare föreslås att en 
indexering ska införas i beräkningen av jobbskatteavdraget för äldre och att åldersgränsen för att ta 
del av jobbskatteavdraget för denna grupp höjs från 65 till 66 år, samt att jobbskatteavdraget ska 
utökas ytterligare för personer som vid årets ingång har fyllt 69 år.  

Det förhöjda grundavdraget för personer som vid årets ingång har fyllt 66 år föreslås utökas. I 
genomsnitt innebär förslaget en skattesänkning på cirka 1 100 kronor per person och år. Det föreslås 
också att marginalskatten ska sänkas för den som arbetar eller har uppnått åldern för rådande 
pensionsnorm, genom att den avtrappning som görs vid högre inkomstnivåer i jobbskatteavdraget, 
jobbskatteavdraget för äldre och det förhöjda grundavdraget tas bort.   

Ändringar föreslås träda i kraft 1 januari 2024. 
 

Företagarnas inställning 

Företagarna tillstyrker generellt förslagen. De skulle innebära sänkt skatt på arbete, både 
genomsnittlig skatt och marginalskatt, vilket ger ökade incitament för arbete och näringsverksamhet. I 
synnerhet sänkning av den höga marginalskatten på förvärvsinkomster, genom avskaffande av 
avtrappningen av jobbskatteavdraget, är välkommet. Utvärderingar av jobbskatteavdraget har visat att 
det har tydliga och positiva effekter på sysselsättningen.1 

Omfattningen av skattesänkningen går inte att ta exakt ställning till, då det bygger på en bedömning av 
reformutrymmet. Därför är det svårt att på förhand bedöma det exakta utfallet sysselsättningsmässigt 
av förslaget.  

Som framgår av konsekvensutredningen (s. 32) skulle förslaget om att höja åldersgränsen för 
jobbskatteavdraget för äldre till samma som för det förhöjda grundavdraget, leda till en skattehöjning 

 
1 En närmare beskrivning av gjorda utvärderingar finns i Näringslivets Skattedelegations remissyttrande (2023-06-30). 
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för delar av årskull 1958 år 2024, särskilt i lägre inkomstskikt. Detta kan riskera att förta en del av 
arbetsutbudseffekterna av jobbskatteavdraget för äldre. 

Företagarna vill framhålla att ytterligare skattesänkningar behövs för att öka incitamenten till arbete 
och företagande. För att stärka möjligheterna till jobbskapande i företagen bör arbetsgivaravgifterna 
sänkas, bland annat. 
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